CLÁUSULA PRIMEIRA - FINALIDADE DO ADITAMENTO

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o contrato por 12 (doze) meses com fundamento no art. 107 da Lei nº 14.133/2021.

 

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

2.1. O valor do contrato é de R$ 26.076,00 (vinte e seis mil e setenta e seis reais), conforme tabela abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE DE
MEDIDA QUANTIDADE VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1

Polpa de fruta, natural, sabor abacaxi, com
no mínimo 01 Kg, embalagem com
identificação do produto, marca do fabricante
e prazo de validade.